РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

■/сг
л л  Ъ тt *» ‘ С* I

V

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

Седьмой созыв
«V-

/  • лс ^■ Г «г
30 сентября 2021 г.

РЕШЕНИЕ

п. Мама № 8 4

О РАЗМЕРЕ КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ НА ПИТАНИЕ
ОБУЧАЮЩИХСЯ 5-11 КЛАССОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

В целях социальной поддержки обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений Мамско-Чуйского района, руководствуясь
статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частями 2.1,4 статьи 37
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2013 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Мамско-Чуйского района,
Дума Мамско-Чуйского района

РЕШИЛА:

1. Установить компенсационные выплаты, предназначенные для части
компенсации удорожания стоимости питания обучающихся 5-11 классов
муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального
образования Мамско-Чуйского района, в размере 20 рублей в день из расчета на
одного обучающегося в течение учебного года (расчет прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Думы Мамско-Чуйского
района от 30.10.2008 года № 216 «О размере компенсационных выплат на
питание учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений района».

3. Настоящее решение опубликовать в приложении к районной газете
«Мамский горняк» «Вертикаль власти», а также разместить на официальном
сайте муниципального образования Мамско-Чуйского района: http://www.
mchr.irkobl.m.

^  4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
!| S £  g

к Председатель Думы
;i 5 х  'ф Д|i I 5 а " , муниципального образования — %

чд Мамско-Чуйского района
I  t

А.А. Панов

http://www

Приложение
к решению Думы

Мамско-Чуйского района
от 30.09.2021 г. №84

РАСЧЕТ КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ,
ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ЧАСТИ КОМПЕНСАЦИИ УДОРОЖАНИЯ

СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 5-11 КЛАССОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

№
п/п

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Количество
обучающихся
5-11 классов

(человек)

Количество
дней в

учебном году

Стоимость
питания на 1

обучающегося
в день

( рублей)

Итого
(в рублях)

1. МКОУ
«Мусковитская СОШ»

5 204 20 20400

2. МКОУ «Витимская
СОШ»

11 204 20 44880

3. МКОУ «Луговская
СОШ»

10 204 20 40800

4. МКОУ «Мамская
СОШ»

221 204 20 901680

247 204 20 1007760

247 человек х 20 рублей х 204 дней = 1 007 760 рублей.

247 человек -  прогноз контингента обучающихся 5-11 классов по
образовательным учреждениям района (без учета получателей льгот
регионального значения);
204 дней -  количество дней в учебном году;
20 рублей -  стоимость питания на 1 обучающегося 5-11 классов в день.